Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

358/2021Processo Licitatório:
ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

029/2021Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 358/2021 na modalidade ADESÃO A
REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021, objeto:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 180/2021,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 150/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2021 PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAÍSOPOLIS/MG, ITEM 05, AQUISIÇÃO DE 03 NOTEBOOKS DELL INSPIRON
3501 PROCESSADOR CORE i5 1135g7, COM GARANTIA E SUPORTE DELL POR 12 MESES PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFORMATICA - SEMIN., e o adjudica para as empresas:

22.204.648/0001-12SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

6.990,00 DELL
TECHNOLOGI
ES MODELO
INSPIRON
3501

20.970,003,00UN1,00

Notebook Alto Desempenho
Tipo 2
1. Processador:
a. Processador com arquitetura x86 e tecnologia de fabricação de no máximo 10nm;
b. Possuir instruções AVX 2.0 e extensões de virtualização;
c. Possuir no mínimo 4 (quatro) núcleos físicos e 8 (oito) threads em um único processador;
g. Possuir frequência de clock nominal de no mínimo 2.8GHz (não será aceito frequência com overclock
ou turbo);
h. Possuir memória Smart Cache de no mínimo 12MB;
i. Possuir controladora de memória integrada de 2 (dois) canais, compatível com DDR4;
j. Link de comunicação do processador com o restante do sistema de no mínimo 4.0 GT/s;
k. Deverá possuir potência máxima de 15 Watts.
l. É obrigatório informar o modelo do processador ofertado na proposta.
2. Placa Principal:
a. Controladora SATA integrada compatível com os periféricos adiante especificados.
c. Memória RAM tipo DDR4-2666 MHz ou superior, com no mínimo 8 Gigabytes.
d. Possuir 2 (dois) slots para memória RAM, permitindo a instalação de 16 Gigabytes, do tipo DDR4,
2666MHz, com permissão de operação em modo Dual Channel;
4. Controladora de Vídeo
a. Deverá possuir placa de vídeo dedicada com no mínimo 2GB de memória;
5. Interfaces
a. Controladora de Rede integrada à placa principal, com velocidade de 10/100/1000 Mbits/s, padrões
Ethernet, Fast-Ethernet, autosense, fullduplex, plug-and-play, configurável totalmente por software, com
conector padrão RJ-45;
b. Controladora de comunicação sem fio integrada à placa principal, padrão 802.11ac, 1x1, Bluetooth
5.0, não sendo permitido adaptadores externos.
c. Dispositivo apontador tipo “touchpad” integrado ao chassi;
d. Controladora de som com alto-falantes estéreos com entrada para microfone e saída para fone de
ouvido, ambos integrados e localizados na parte frontal ou lateral do chassi;
e. Câmera de vídeo integrada ao chassi com resolução de 1280x720 ou superior;
f. Mínimo de 3 (três) interfaces padrão USB, sendo pelo menos 2 (duas) USB 3.1, não sendo permitido

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

20.970,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

358/2021Processo Licitatório:
ADESÃO A REGISTRO DE Modalidade:

029/2021Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

Itajubá, em 7 de outubro de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento